

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**

CNPJ: 12.144.365/0001-79 - Insc. Estadual: 256129940

Rua Dom Pedro II, nº 450 - Centro

CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC

Tel: (49) 3622-1248 - compras@aemoeste.com.br

421

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – Estado do Paraná**Pregão Eletrônico nº 023/2024****Processo Administrativo nº 973/2024****PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.144.365/0001-79, sediada à Rua Dom Pedro I, nº 450 - Centro, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro/PR, em instrito cumprimento ao previsto no edital de **Pregão Eletrônico nº 023/2024** em epigrafe, que tem como objeto: "REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do município", conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Arroz integral – características técnicas: Classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Dalon, Urbano, Zaeli, chinês, Fazenda ou equivalente ou de melhor qualidade.	50	PCT	DALON	R\$ 5,94	R\$ 297,00
29	Farinha de milho flocada (biju), fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína. Enriquecido com ferro e ácido fólico – embalagem de 1 kg. Sugestão de Marca: Ipanema ou equivalente ou de melhor qualidade.	200	KG	MONTE CLARO	R\$ 3,99	R\$ 798,00
46	Milho verde em conserva: grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem (lata) peso líquido de 3,1kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Quero e Oderich ou equivalente ou de melhor qualidade.	300	UND	STELLA DORO	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
50	Requeijão cremoso tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura.	1.000	UND	AURORA	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
56	Leite a base de soja sabor original. Embalagem longa vida com 11 - 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas a, b2, b6, b12, c, d, e, ácido fólico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Ades ou equivalente ou de melhor qualidade.	200	LITROS	PURITY	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
Valor total R\$..:						R\$ 16.973,00

Valor Total por extenso: "Dezesseis mil, novecentos e setenta e três reais".

A Proponente **DECLARA** que nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. Ainda, que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.**Prazo de entrega: **de acordo com o ANEXO I do edital.**

Dados bancários: **Banco do Brasil - AGÊNCIA: 0599-1 / CONTA CORRENTE: 43868-1**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos o senhor Moises Luiz Boff, portador do CPF/MF sob n.º 017.039.059-46, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: compras@aemoeste.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 22 de julho de 2024.

A.E.M OESTE
COMERCIAL

Assinado de forma digital por
A.E.M OESTE COMERCIAL
EIRELI:12144365000179
Dados: 2024.07.22 11:46:52 -03'00'

EIRELI:12144365000179

Moises Luiz Boff - Sócio Administrador
CPF nº 017.039.059-46
RG: 3101299 SSP/SC





OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
 CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91
 RUA Paraná 190 sala 102 - CENTRO - PATO BRANCO - PR – 85.501-074
 FONE: (46) 3122-9340 CELULAR: (46) 99924-1804
 E-MAIL: licitacao.otis@gmail.com

EDITAL DE PREGÃO Nº 023/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 973/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do município

ANEXO II

A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Paraná 190 Sala 102 - Centro - Pato Branco - PR – 85501-074 Fone (46) 31229340 E-mail: licitacao.otis@gmail.com inscrita no CNPJ nº 47.641.174/0001-05 neste ato representada por Otavio Augusto Lachman cargo Administrador, RG 12.876.689-8 CPF 067.072.139-54 endereço Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná, CEP 85.502-040, propõe fornecer à prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 023/2024, conforme abaixo discriminado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
6	300	UND	Aveia em flocos – isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primária de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Naturale, APTI, YOKI mais vita ou equivalente ou de melhor qualidade.	NATURALE	R\$ 2,45	R\$ 735,00
7	400	UND	Biscoito Doce Tipo Maisena, Maria ou leite Sem Lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g. Sugestão de Marca: Liane ou equivalente ou de melhor qualidade.	PICCININI	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00

25	140	UND	<p>Ervilhas em lata, acondicionada em lata de 3,1 kg (peso líquido) produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados. Latas limpas, sem partes amassadas, ferrugem ou qualquer tipo de sujidade que possa diminuir a qualidade do produto. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p> <p>Sugestão de Marca: Quero, Oderich ou equivalente ou de melhor qualidade.</p>	QUERO	R\$ 22,44	R\$ 3.141,60
27	400	KG	<p>Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 1, branca ou amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios. Embalagem plástica resistente ou papel atóxico com 1 kg. Rótulo com informação nutricional, validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p> <p>Sugestão de Marca: Monsil, Pinduca Amafil ou equivalente ou de melhor qualidade.</p>	MONSIL	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00
30	150	KG	<p>Farinha de tapioca, produto obtido a partir da fécula de mandioca. Na data da entrega o prazo de validade não deverá ter sido ultrapassado na sua metade. Data de fabricação, lote impressa na embalagem. Embalagem de 500gramas.</p> <p>Sugestão de Marca: YOKI, Pinduca, Amafil, Geriba</p>	AMAFIL	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00
32	600	UND	<p>Fermento químico em pó – produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico – embalagem 200 g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p> <p>Sugestão de Marca: Royal, Apti ou equivalente ou de melhor qualidade.</p>	APTI	R\$ 5,08	R\$ 3.048,00
40	300	UND	<p>Macarrão com ovos tipo parafuso: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans. e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p> <p>Sugestão de Marca: Diana, Rosane ou equivalente ou de melhor qualidade.</p>	ROBERTA	R\$ 2,79	R\$ 837,00

45	250	UND	Manteiga com Sal – Manteiga de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatório: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistência sólida, pastosa à temperatura de 20°C, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloração, sabor suave, característico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500g Sugestão de Marca: Batavo, Frizzo ou equivalente ou de melhor qualidade.	BATAVO	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
46	300	UND	Milho verde em conserva: grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem (lata) peso líquido de 3,1kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Quero e Oderich ou equivalente ou de melhor qualidade.	PREDILECTA	R\$ 23,52	R\$ 7.056,00
51	500	UND	Canjiquinha (quirera): subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranho. Embalagem de 500 g.	DALLA	R\$ 1,85	R\$ 925,00
52	400	UND	Sagu, produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxica. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Prata, Apti, Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	PRATA	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00
54	900	UND	Suco natural concentrado de uva: pasteurizado, sem conservantes, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega. Embalagem de 1,5L. Sugestão de Marca: Del valle ou equivalente ou de melhor qualidade.	DEL VALLE	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00
55	770	UND	Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – emb. 750 ml. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Koller ou equivalente ou de melhor qualidade.	CHEMIM	R\$ 3,94	R\$ 3.033,80
Valor Total						R\$ 34.604,90

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços:

- Nome: Otavio augusto lachman
- CPF: 06707213954
- Endereço: Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná
- Telefone: (46) 31229340
- e-mail: licitacao.otis@gmail.com

Informar Agência e Conta para pagamento.

BANCO – SICCOOB

Agência: 4390

Conta: 59701-5

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Pato Branco, em 22 de julho de 2024.

OTIS DISTRIBUICAO

LTDA:47641174000105

Assinado de forma digital por

OTIS DISTRIBUICAO

LTDA:47641174000105

Dados: 2024.07.22 15:45:58 -03'00'

OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ- 47.641.174/0001-05

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8

**EDITAL DE PREGÃO Nº 023/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 973/2024****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do município.

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	150	KG	Açúcar demerara: açúcar minimamente processado, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprios do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, devidamente registrado por órgão específico, em embalagem primária plástica resistente, atóxica, que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 1 kg. Validade: mínimo de 06 meses. Sugestão de Marca: União, Alto Alegre ou equivalente de melhor qualidade	ALTO ALEGRE	R\$4,54	R\$681,00
39	300	UND	Macarrão alfabeto/animais/caramujinho: enriquecido com ferro e ácido fólico. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500 g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Parati, Isabela ou equivalente ou de melhor qualidade.	ISABELA	R\$3,34	R\$1.002,00



42	300	UND	<p>Macarrão Com Ovos Tipo Ninho (cabelo de anjo) – enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans. e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Embalagem 500 gramas. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p> <p>Sugestão de Marca: Parati, Rosane ou equivalente ou de melhor qualidade.</p>	ISABELA	R\$3,93	R\$1.179,00
44	450	UND	<p>Margarina: com 80% de lipídios em embalagem de polietileno atóxico. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g.</p> <p>Sugestão de Marca: Coamo Família, Doriana ou equivalente ou de melhor qualidade.</p>	COAMO	R\$5,15	R\$2.317,00
53	770	KG	<p>Sal: produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p> <p>Sugestão de Marca: Garça ou equivalente ou de melhor qualidade.</p>	5 ESTRELAS	R\$1,43	R\$1.101,10
72	600	UND	<p>logurte zero lactose, nos sabores morango ou coco, composto por leite semidesnatado, açúcar, preparado de morango ou coco, enzima lactase e fermento lácteo, em embalagem de 140 a 170 gr.</p>	FRIMESA	R\$4,29	R\$2.574,00

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **8.854,10 (OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

MANG FOODS ATACADISTA LTDA

Rua Marechal Deodoro, nº 108 – Sala 06 FONE: 46 988266963

Mangueirinha-PR Email: mangfoods@hotmail.com

CNPJ: 52.371.452/0001-83 IE 91.030.194-24



**MANG
FOODS**
Distribuidora

429

Conta Corrente: 35.748-0

Mangueirinha, 10 de Julho de 2024.

WLADEMYR

ALBERT

FERREIRA:05932

878940

Assinado de forma
digital por WLADEMYR
ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.07.10

14:33:50 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

430

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR.

Pregão Eletrônico N° 900232024.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
3	AMIDO - AMIDO - BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, MARCA: DO ZE FABRICANTE: DO ZE MODELO/VERSÃO: DO ZE	EMBALAGEM 1,00 KG	200,00	6,24	1.248,00
37	LEGUMINOSA - LEGUMINOSA - VARIEDADE: LENTILHA VERDE, MARCA: BELA MODELO/VERSÃO: BELA	EMBALAGEM 500,00 G	300,00	6,60	1.980,00
				Valor total da proposta:	3.228,00

O valor total dessa proposta é de R\$3.228,00 (três mil e duzentos e vinte e oito reais).

Dados Comerciais:

O licitante declara que, para fins do disposto no 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Prazo de validade da Ata: Conforme edital / PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital / Prazo e local de entrega: Conforme edital;

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dados Bancários: 041 - BANCO BANRISUL - Agência: 0582 - Conta: 060722940.1;

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Observações:

O licitante declara que, para fins do disposto no 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Cumpramos, ainda informar-lhes, que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

Que estamos cientes e concordamos com os termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;

DECLARA que, para fins do disposto no 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Declaramos ciência que a eventual interposição/recebimento de recurso acerca do certame promove a suspensão do prazo de validade da proposta até decisão Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste edital;

Declaramos, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Se vencedora e para contato informamos, na qualidade de representante, assinará a Ata de Registro de Preços a Sra. RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS, Portadora do RG sob nº 4256445 SSP/SC e CPF nº 005.351.199-92, cuja função/cargo é proprietária, para contato comercial: Email: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - Telefone: 49 3328 3744. WhatsApp (47) 999155-1287.

PLANALTO ALEGRE SC, 22 de Julho de 2024

Representante Legal	
RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS,	
RG: 4.256.445	CPF: 005.351.199-92

DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 22/07/2024 16:52:58 é(são):

Nome: **RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS**

CPF: 005.351.199-92

Data: 22/07/2024 16:52:58

NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS**CNPJ: 33.842.718/0001-84****Inscrição Estadual: 260108170**

Rua: Acesso BR 282, Plinio Arlindo de Nes 6911 Bairro : Belvedere Chapecó-SC

Telefone (fax): (49) 33284718 E-mail: gerenciansc12@gmail.com CEP: 89.810-460

Pregão Eletrônico 023/2024**Município de Marmeleiro****PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	MARCA / MODELO	UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
49	400	UNIDADE	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOIDO, SELODA ABIC- COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6%P/P E RESIDUO MINERAL FIXO MAXIMO DE 5%P/P, CAFEINA MINIMA DE 0,7%P/P- EMPACOTADO EM EMBALAGEM PRIMARIA LAMINADA, FECHADA E VACUO, E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPEL. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	OURO	R\$ 15,10	R\$ 6.040,00
SEIS MIL, QUARENTA REAIS.					TOTAL	R\$ 6.040,00

Nos preços proposto estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, direito ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que ocorrerão também por nossa conta e risco.

Local e Prazo de Entrega: Conforme Edital**Validade da Proposta Comercial :** Conforme edital**Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços:** Conforme Edital**Dados Bancários da Licitante:****Banco do Brasil****Agência: 7643-0****Conta Corrente: 23.336-6**

Chapecó -SC de 10 DE Julho de 2024.

GISELE DOS
SANTOS:037326
93902

Assinado de forma digital
por GISELE DOS
SANTOS:03732693902
Dados: 2024.07.10 10:41:29
-03'00'

GISELE DOS SANTOS
SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 037.326.939-02 ID: 4193480